
 
 
 

1  
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY – „ROBOTICKÁ STANICE – 

MANIPULÁTOR S KAPALINAMI V MALÝCH OBJEMECH“ 

 
Vážení, 

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky, Vás vyzývá k podání 

nabídky a k prokázání splnění kvalifikace pro níže specifikovanou veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Robotická stanice – manipulátor s kapalinami v malých objemech“ 

 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") 

 

I. Úvodní ustanovení:  
1. Zadávací řízení je vypsáno dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

2. Pro uskutečnění dodávek se vztahy mezi účastníky řídí ustanoveními občanského zákoníku 89/2012 

Sb., občanský zákoník v platném znění a těmito zadávacími podmínkami. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k předložení nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky, 

označovány jako „účastník“ nebo „dodavatel“, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako 

centrální zadavatel veřejné zakázky, vyhlašující zadání podlimitní veřejné zakázky je označen jako 

„zadavatel“. 

4. Zadávací dokumentaci této veřejné zakázky tvoří výzva k předložení nabídky včetně všech příloh 

uvedených na konci. 

5. Dodavatel musí prostudovat veškeré pokyny, podmínky a specifikace, aby si ještě před podáním své 

nabídky vyjasnil požadovaný rozsah předmětu veřejné zakázky, stanovené podmínky účasti v 

zadávacím řízení a případná sporná ustanovení nebo jiné případné nesrovnalosti ve smyslu 

zadávacích podmínek uvedených v této dokumentaci zadávacího řízení. 

6. Projekt „Udržitelná produkce zdravých ryb v různých akvakulturních systémech – PROFISH, číslo 

projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000869“ je kofinancován ze zdrojů Evropské unie z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

7. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 

všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

8. Dokumentace zadávacího řízení je pro dodavatele závazná. 
 

Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 
 

 

 

 



 
 
 

2  
 
 

II. Identifikační údaje zadavatele:  
 

Zadavatel: Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

Sídlo: Hudcova 296/70, 62100 Brno – Medlánky 

Zastoupený: MVDr. Martin Faldyna Ph.D., ředitel 

IČ 00027162 

DIČ CZ00027162 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

ID Datové schránky: 3gsnh8r 

 

Centrální zadavatel 

 

Na základě uzavřené smlouvy o centralizovaném zadávání bude úlohu centrálního zadavatele při zadávání 

veřejných zakázek v rámci projektu „Udržitelná produkce zdravých ryb v různých akvakulturních systémech – 

PROFISH, číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000869“ plnit Výzkumný ústav veterinárního lékařství, 

v.v.i., (dále „VÚVeL“), IČO 00027162, se sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brno.  Mendelova univerzita v Brně 

(dále „MENDELU“), Zemědělská 1, 613 00 Brno je zadavatelem 1 a Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

(dále „JČU“), Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice je zadavatelem 2.  

 
      Zastoupení zadavatele 
 
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 43 zákona nechat smluvně zastoupit při provádění úkonů podle tohoto zákona 

souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného zástupce. Zástupce předložil písemné čestné 

prohlášení, že není ve střetu zájmů, nemá zájem získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch 

zadavatele. Zástupce zastupuje zadavatele při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením s 

vyloučením činností uvedených v § 43 odst. 2 zákona (výběr dodavatele, vyloučení účastníka nebo rozhodnutí o 

námitkách).  

 

Osoba pověřená činnostmi 
zadavatele: 

   HYDROPROGRESS, s. r. o. 

Sídlo: Sevastopolská 6, 625 00 Brno 

IČ: 04449461 

Tel.: 737 925 354 

E-mail: info@hydroprogress.cz 

 
 
 
 

https://zakazky/


 
 
 

3  
 
 

III. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
 

1. Předmětem zakázky se rozumí dodávka zařízení „Robotická stanice – manipulátor s kapalinami v malých 

objemech“. Účelem zařízení, pro který je pořizován, je umožnění realizace polymerázové řetězové reakce 

ve velmi malých objemech v režimu 384-jamkových  (případně 1536-jamkových) destiček. 

 

Stručný popis technologie a stanovení výzkumného účelu a využití: 

Precizní manipulace s kapalinami v malých objemech je předpokladem pro realizaci soudobých 

laboratorních analýz jako např. nízko-objemová polymerázová řetězová reakce. To umožňuje jak úsporu 

množství vzorků a reagencií, ale také dosažení vysokého výkonu analýzy, tj. zvýšení množství získaných 

informací za jednotku času. Požadovaný bezkontaktní přenos kapaliny významným způsobem snižuje 

finanční náklady spojené s provozem zařízení. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle klasifikace CPV: 

 38950000-9   Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) 

 
2. Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 4 130 000 Kč  

 
Součástí předmětu veřejné zakázky jsou dále, nikoliv však výlučně, i tyto činnosti: 

-   Veškeré náklady spojené s dodáním uvedeného zařízení v daném čase a místě. 
-  Instalace zařízení v prostorách určených zadavatelem, přičemž instalací se rozumí usazení zařízení 

v místě plnění, případně jeho sestavení či propojení a dále napojení zařízení na zdroje, zejména 
připojení k elektrickým rozvodům, jsou-li taková napojení pro řádnou funkčnost zařízení nezbytná. 

-   Uskutečnění zkušebního provozu. 
-  Zaškolení a seznámení osob určených zadavatelem k obsluze zařízení tak, aby byly schopny zařízení 

náležitě užívat pro plánované účely. 
-    Zajištění servisu po dobu požadované záruky. 
- Případné další náklady nutné v souvislosti s konkrétním případem. 

 

4. Doba plnění veřejné zakázky 
Doba dodání:                                         do 20 týdnů od obdržení objednávky objednatele  

 
5. Místo plnění předmětu zakázky: Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.,  

                                                     Hudcova 296/70, 62100 Brno – Medlánky 
 

6. Specifikace obchodních podmínek zadavatele je obsažena ve vzorové smlouvě o dílo, která tvoří přílohu 
č. 2 této výzvy (Obchodní podmínky). 

 
7. Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů od jeho doručení zadavateli. 

 
 

 
 



 
 
 

4  
 
 

IV. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, vysvětlení zadávací 
dokumentace 

 

• Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat výhradně písemnou 
formou v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele 
uvedené na první straně této zadávací dokumentace. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že 
písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele, vyloučení dodavatele, případně zrušení zadávacího řízení bude 
uveřejněno na profilu zadavatele; v takovém případě se dokument považuje za doručený okamžikem 
uveřejnění na tomto profilu. 

 

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se stanovenou formou 
komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést 
registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 
 

• Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, 
případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podáni nabídek.  
 
Zadavatel vysvětlí zadávací dokumentaci nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou 
uveřejňována případná vysvětlení, změny či doplněni zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje 
případné změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích 
podmínek. 
 

• Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s § 99 zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek může 
změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Případná změna nebo doplnění 
zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 
podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  
 
Pokud to povaha doplnění nebo zrněny zadávací dokumentace bude vyžadovat, zadavatel současně s tím 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odesláni změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html


 
 
 

5  
 
 

V. Požadavky na prokázání kvalifikace  
 

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. zákona v nabídce prokázat kvalifikaci. Kvalifikaci prokáže 
dodavatel, který s poukazem na § 73 zákona prokáže kvalifikaci uvedenou dále. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci. 

Obsah čestného prohlášení musí prokazovat: 

a) Základní způsobilost dle § 74 zákona 

b) Profesní způsobilost  

                     Účastník prokáže splnění předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán; 

• dle §77 odst 2. písm a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel požaduje, aby dodavatel 
prokázal, že disponuje živnostenským oprávněním v oborech: „Instalace průmyslových strojů a 
zařízení“ nebo „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení“ 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 

c) Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 
 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 
 

d) Technická kvalifikace dle § 79 zákona v tomto rozsahu: 
 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží dle §79, odst. 2 písm.b) zákona seznam 
významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let peřd zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele, kdy zadavatel si vymezuje právo kontaktovat objednatele 
prací. 
 

• Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň 1 významná dodávka Robotická stanice – 
manipulátor s kapalinami v malých objemech v hodnotě zakázky minimálně 2 200 000 Kč bez DPH.  

 
Pokud z osvědčení jednoznačně nevyplývají všechny výše uvedené požadavky zadavatele, dodavatel doloží tyto 
požadavky jiným způsobem např. smlouvou o dílo. 
 
 
Z osvědčení musí jednoznačně vyplývat splnění všech požadavků zadavatele a musí v něm být uvedena 
kontaktní osoba příslušného objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit.   
 
 
 
 



 
 
 

6  
 
 

Rovněž z něj musí vyplývat minimálně 

• název objednatele, 

• popis (rozsah) a předmět významné zakázky, 

• místo realizace veřejné zakázky, 

• doba realizace zakázky (termín dodání), 

• finanční hodnota zakázky. 
 

Doklady k prokázání kvalifikace se předkládají v prosté kopii (např. sken podepsaného dokumentu). Zadavatel si 
vyhrazuje právo skutečnosti uvedené v nabídce ověřit. 

 

• Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

• Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona každý dodavatel samostatně. 
 

•  Prokázání kvalifikace jinou osobou 

Dodavatel může prokázat část kvalifikace, vyjma základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
zákona, prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je povinen zadavateli předložit doklady a dokumenty 
dle § 83 zákona. 
 

•  Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci ve všech případech, s výjimkou základní způsobilosti podle § 74 
zákona, předložením dokladů o kvalifikaci. 
 

Zadavatel umožňuje ve vztahu k základní způsobilosti podle § 74 zákona nahradit předložení dokladů čestným 
prohlášením ve smyslu§ 86 odst. 2 zákona. 
 
Dodavatel může předložit doklady o kvalifikaci v prosté kopii. Před uzavřením smlouvy si v souladu s § 
86 odst. 3 zákona zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 

Základní způsobilost podle§ 74 zákona a profesní způsobilost podle§ 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, může 
dodavatel   prokázat   také předložením   výpisu   ze seznamu   kvalifikovaných dodavatelů, v souladu 
a za podmínek stanovených v§ 226 a násl. zákona. 

Kvalifikaci v zadávacím řízení v rozsahu uvedeném na certifikátu může dodavatel také prokázat 
předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, v 
souladu a za podmínek stanovených v § 233 a násl. zákona. 

 



 
 
 

7  
 
 

VI. Další požadavky  
 

1) Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2) Návrh smlouvy bude součástí nabídky. Specifikace obchodních podmínek pro návrh smlouvy je přílohou této 
výzvy k podání nabídky. Návrh smlouvy může účastník doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu.  

3) Účastník bere na vědomí ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: „Druhá smluvní strana 
(zhotovitel, poskytovatel apod.) je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů“. 

4) Předložení nabídky s cenou přesahující předpokládanou hodnotu veřejné zakázky bude posouzeno jako 
nesplnění požadavků zadavatele vedoucí k vyřazení nabídky a k následnému vyloučení účastníka z účasti v 
zadávacím řízení. 

5) Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů od jeho doručení zadavateli. 

 

VII.   Nabídka musí obsahovat 
 

1) Krycí list - základní identifikační údaje dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, IČ, DIČ, bylo-li 
přiděleno, telefon, kontaktní e-mail, číslo datové schránky, pokud ji dodavatel má, jméno osoby oprávněné 
jednat jménem dodavatele (formulář – Krycí list je přílohou výzvy). 

2) Doklady k prokazující kvalifikaci dle této zadávací dokumentace.  

3) Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou včetně všech požadovaných příloh.  

4) V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízen í smlouvu uzavřenou dodavateli, z níž bude dle § 
103 odst. 1 písm. f) zákona vyplývat, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

5) Další doklady a dokumenty dle zadávacích podmínek, příp. dle potřeb účastníka zadávacího řízení. 

 

VIII. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
 

1) Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky bez DPH. Nabídková cena 
musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, a to včetně nákladů souvisejících 
s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovými vlivy, přirážky, pojištění, veškeré poplatky, veškeré 
dopravní náklady a podobně). Dodavatel je povinen tyto náklady zahrnout (kalkulovat) do jednotlivých položek 
a tedy i do celkové nabídkové ceny.  

2) Nabídková cena bude stanovena absolutní částkou v CZK jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
K nabídkové ceně bude připočtena DPH dle legislativy platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

3) Nabídková cena bude zpracována podle požadavků plynoucích ze zadávacích podmínek veřejné zakázky.  
4) Nabídková cena bude zpracována formou položkového rozpočtu, který je součástí zadávací dokumentace – 

příloha č. 6. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel předloží v krycím listu nabídky, shodně v návrhu smlouvy o 
dílo, který tvoří přílohu smlouvy o dílo; v případě rozporu je rozhodný obsah návrhu smlouvy. 

5) Nabídková cena bude zaokrouhlena na celé koruny dle matematických zásad. 

 

 



 
 
 

8  
 
 

IX. Forma nabídky, podmínky a lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek  

• Podmínky pro podání nabídek  

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  
 
V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů.  

 

• Lhůta pro podání nabídek  

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek.  
 

Lhůta pro podání nabídek veřejné zakázky končí dne     9.8.2021    v 10:00 hodin.  
 

Pokud dodavatel provede před uplynutím lhůty pro podání nabídek zpětvzetí již podané nabídky a vloží nabídku 
novou, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí.  

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout 
velikost 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro 
podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  
 
Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek bude 
probíhat bez účasti veřejnosti. Protokol o otevírání nabídek bude následně zveřejněn prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK v Dokumentech vyhrazených pro účastníky. 

• Formální úprava nabídky  

Zadavatel doporučuje akceptovat stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, které mají zajistit 
přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení.  
 
Úplná elektronická verze nabídky bude vložena ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS Office), 
obsahujícím veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat účastníka řízení.  
 
Zadavatel v souvislosti s povinností zveřejnit smlouvu v registru smluv požaduje, aby dodavatelé v 
rámci nabídky předložili doplněný návrh smlouvy rovněž v editovatelné podobě (umožňující 
vyhledávání) ve formátu doc I docx / rtf. Zadavatel dále doporučuje předložit v editovatelné podobě ve 
formátu doc/ docx I rtf. i další dokumenty nabídek, a to za účelem usnadnění jejich posouzení. 
 
Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály, vyjma těch 
dokumentů, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 
 
 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 
 

9  
 
 

• Otevírání nabídek 
 
Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 
nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. Protokol o otevírání nabídek bude následně zveřejněn 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 
 

X. Kritéria pro hodnocení nabídek                                                                 

 
Hodnocení nabídek bude v souladu s§ 114 odst. 1 zákona provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s ust. § 114 odst. 2 věta druhá zákona hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny. 
 
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH za celý předpokládaný 
rozsah plnění. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.  Přičemž za 
nejvhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

XI. Ostatní podmínky dokumentace zadávacího řízení  
 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek a nepřipouští podání nabídek na částečné plnění 
předmětu veřejné zakázky. 

 
2. V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanoveními § 127 zákona. 

 
3. Zadavatel nehradí náklady účastníků zadávacího řízení na účast v zadávacím řízení. 

 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení v případě, že 
účastník zadávacího řízení uvede ve své nabídce údaje, doklady, vzorky nebo modely, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění 
kritérií hodnocení. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho 
vyloučení s odůvodněním. 

 
5. Zadavatel předložené nabídky účastníkům zadávacího řízení nevrací. 
 
6. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou zařazeny 

do hodnocení nabídek. K nabídkám doručeným po uplynutí lhůty zadavatel nepřihlíží.  
 

7. Při nesplnění podmínek tohoto řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku účastníka nezahrnout do 
hodnocení nabídek. 

 
8. Předložení dokladů před podpisem smlouvy 

 
Zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele k předložení elektronických 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a je-li vybraný 
dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z 



 
 
 

10  
 
 

evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 
osob 
 

a) identifikační údaje všech osob,  které  jsou  jeho   skutečným   majitelem   podle   zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli těmito doklady jsou 
zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
  
Zadavatel upozorňuje, že v případě požadavku na předložení kvalifikačních dokladů a dokumentů v 
originále nebo úředně ověřené kopii musí být tyto předloženy výhradně v elektronické   podobě. V 
elektronické podobě se požadované doklady předkládají jako: 
 

• originální elektronický dokument opatřený příslušnými elektronickými podpisy 
oprávněných osob, nebo 

• listinný originál úředně konvertovaný do elektronické podoby prostřednictvím služby 
CzechPoint. 

 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že prosté skeny kvalifikačních dokumentů s fyzickými podpisy (tedy např. 
naskenované čestné prohlášení) není možné akceptovat, protože se nejedná o originál ani úředně 
ověřenou kopii. 
 

9. Uplatnění principů odpovědného zadávání 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele je povinen v 
souladu s § 6 zákona dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací.  
Zadavatel prověřil možnosti uplatnění odpovědného zadávání a vzhledem k charakteru veřejné zakázky, 
a krátkému časovému období realizace nelze uplatnit žádné jiné požadavky než požadavek, aby veřejnou 
zakázku plnil malý či střední podnik. 
 

 

XII. Obsah dokumentace zadávacího řízení  

Nedílnou součástí této dokumentace zadávacího řízení jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Obchodní podmínky zadavatele – návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace  
Příloha č. 4 Technická specifikace 

 

S pozdravem 

 
 

    
MVDr. Martin Faldyna Ph.D., ředitel  
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 


